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BİRİNCİ BÖLÜM
Amaç, Kapsam, Tanımlar, Hukuki Dayanak ve 

Genel Uygulama Esasları

Nmaç
MD.1: 
Bu yönetmeliğin amacı; Belediye sınırları içerisinde esenlik, huzur ve 
düzenin sağlanması amacına yönelik olarak, Narlıdere Belediyesi Za-
bıta Müdürlüğü emrinde görevli olan tüm personelin uygulamalarına 
esas teşkil edecek Emir ve Yasakların belirlenmesi ile mevzuata uygun 
şekilde denetimlerin yapılmasını sağlamaktır.

Kapsam
MD.2: 
Bu yönetmelik Narlıdere Belediyesi yetki sınırları içerisinde tüm ilçe 
halkını, ilçe halkına hizmet veren tüm belediye birimlerini, ilçe halkına 
hizmet sunan, belediye ve özel ruhsata tabi olarak çalışan tüm mües-
seseleri ve çalışanları, herhangi bir müesseseye bağlı olmaksızın hiz-
met gören kişileri kapsar.

Hukuki Dayanak
MD.3: 
Bu yönetmelik 5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 15/b bendine dayanı-
larak; 5393 sayılı Belediye Kanunu, 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi 
Kanunu, 3194 sayılı İmar Kanunu, 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha 
Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu, 6502 sayılı Tüketicinin Korunması 
Hakkında Kanun, 1608 sayılı Umuru Belediyeye Müteallik Ahkâmı 
Cezaiye Hakkındaki 486 Numaralı Kanunun Bazı Maddelerini Muaddil 
Kanunu, 5326 sayılı Kabahatler Kanunu, 5259 sayılı Polis Vazife ve 
Salahiyet Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanun, 5957 sayılı Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği 
Bulunan Diğer Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanun ve 
Pazar Yerleri Hakkında Yönetmelik, İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatla-
rına İlişkin Yönetmelik, Belediye Zabıta Yönetmeliği ile Belediyelere 
görev yükleyen diğer mevzuatlar çerçevesinde hazırlanmıştır.
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Tanımlar

MD.4: Bu yönetmelikte geçen;

a) Belediye: Narlıdere Belediyesini,
b) Belediye Başkanı: Narlıdere Belediye Başkanını,
c) Belediye Meclisi: Narlıdere Belediye Meclisini,
d) Belediye Encümeni: Narlıdere Belediye Encümenini,
e) Belediye Zabıtası: Narlıdere Belediye Zabıtasını,
f) Emir: Mevzuatta bulunan ve/veya belediye karar organları 

tarafından alınmış kararlar neticesinde uygulanması zorun-
luluk haline gelmiş ve uyulmaması halinde idari yaptırımı 
olabilecek kuralları,

g) İdari Yaptırım: Mevzuatın açıkça yetki verdiği ve/veya ya-
saklamadığı hallerde araya yargısal bir karar organı girmek-
sizin, belediye görev ve hizmetlerinin esenlik, huzur, sağlık, 
düzen ve güven içerisinde düzeltilmesini sağlamak ama-
cıyla belediye sorumluluğuna verilen görev ve hizmetlere 
ilişkin olarak, doğrudan doğruya belediye karar organları 
tarafından ve idare hukukuna özgü usullerle verilen yap-
tırımlardır.

h) Kabahat: Mevzuatın karşılığında idari yaptırım uygulanma-
sının öngördüğü usulsüz ve haksızlığı

i) Tespit Tutanağı: Belgelenmesi gereken bir durumun veya 
olayın, tespit edenler ve şahit olanlar tarafından yazıya ge-
çirildiği ve imzalandığı belgeyi,

j) Yasak: Mevzuatta bulunan ve/veya belediye karar organ-
ları tarafından alınmış kararlar neticesinde yasaklanan ve 
uyulmaması halinde idari yaptırımı olacak kuralları kapsar.
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Genel Uygulama Esasları

MD.5: Belediye Zabıtası; görevlerine ilişkin kanun, tüzük, yö-
netmelik ve emirleri bilmekle, hizmetlerini bunların hükümleri 
dairesinde yapmakla ve görevlerin yerine getirilmesi sırasında 
birbirine yardım etmekle yükümlü ve sorumludurlar. Bu kap-
samda;
MD.5-1: Belediye karar organları tarafından alınmış kararlar 
neticesinde konulmuş belediye emir ve yasaklarını uygulamak-
la görevlidir.
MD.5-2: Acil durumlarda kanun tüzük ve yönetmeliklerde açık-
lık olmayan veya işin uygulanma tarzına dair emir bulunmayan 
yahut bunların uygulanmasında tereddüt hasıl olan işlerde 
kendi sorumluluğu altında durumun gerektirdiği tedbirleri alır, 
keyfiyeti kısa zamanda ilgili birime bildirir.
MD.5-3: Belediye emir ve yasaklarının uygulanması sırasında 
belgelenmesi gereken bir ihlalin tespiti halinde durum veya 
olayı yazılı olarak tespit tutanağına geçirir ve şahit olanlara 
imzalattırır. Şahit olanların imzalamaktan kaçınması halinde bu 
durumu tutanağa yazarak tespit tutanağı muhatap olan kişiye 
mevzuat esas ve usulünce bir örneği verilerek tebliğ edilir. Ha-
zırlanan tutanağı ilgili idare birimine gönderir.
MD.5-4: Emir ve yasakları ihlal edenlere düzenlenen tutanak-
ta;
MD.5-5: Hakkında tutanak düzenlenen gerçek veya tüzel kişi-
nin alınabiliyorsa kimlik bilgileri ve adresi,
MD.5-6: Yaptırım kararı verilmesini gerektiren emir ve yasak-
lara ilişkin fiil,
MD.5-7: Fiilin işlendiği yer ve zaman,
MD.5-8: Fiilin işlendiğini ispata yarayacak tutanak ve diğer de-
liller,
MD.5-9: Tutanağı düzenleyen görevlilerin sicil numarası ve im-
zası bulunur.
MD.5-10: Belediye emir ve yasaklarının ihlali nedeniyle yaptı-
rım kararı vermeye belediye encümeni yetkilidir.
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İKİNCİ BÖLÜM
Ortak Hükümler

Günlük Yaşam, Sağlık, Esenlik ve 
Düzen ile İlgili Hükümler

MD.6: Yapılması Yasak Olan Filler
MD.6-1: Şehir içerisinde el arabası, at arabası, kamyon, 
kamyonet, çuval vs. ile hurda kağıt vb. şeyler toplamak ka-
palı ve açık alanlarda depo etmek yasaktır.
MD.6-2: Umuma açık alanlar ve boş arsalarda kent esteti-
ğini bozacak ve görüntü kirliliği oluşturacak mal. Malzeme, 
eşyaların gelişigüzel depolanması ya da bu alanlarda bara-
ka, kulübe vb. yapılması yasaktır.
MD.6-3: Herhangi bir izin almadan, kaldırım ve yollarda 
kazı yapmak, tahribata sebep olmak yasaktır.
MD.6-4: Yollarda ve kaldırımlarda sabit yada seyyar rampa 
yapmak, özel giriş tertip etmek yasaktır.
MD.6-5: Meydan yol ve tretuvarlarda her türlü tamirat ve 
hafriyatta lüzumlu emniyet tedbirlerini almamak ve gece-
leri izinli çalışmalarda renkli ışıklarla tehlikeyi belirtmemek 
yasaktır.
MD.6-6: Cadde, sokak ve kaldırımlarda yaya ve araç ge-
çişine engel olacak şekilde zincir çekilmesi, demir kazık 
veya beton bloklar konulması, park yasağı levhası, duba, 
bayrak, ilan reklam unsuru vb. malzemeler konulması, ka-
patılması, her ne surette olursa olsun işgalde bulunulması 
yasaktır.
MD.6-7: Belediye sınırları içerisinde kaldırımları, toplu 
taşıma araçlarına ait durakları, yangın musluğu, doğalgaz 
kutusu, yeşil alan, engelli geçişi ve benzeri yerleri motorlu 
veya motorsuz araçlar ile işgal etmek yasaktır.
MD.6-8: Yayalaştırılmış olan yollara/alanlara izin verilen 
saatler dışında girmek ve izinli saatlerde giren araçların 
yasaklı saatlerde bu alan içerisinde bulunması yasaktır.
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MD.6-9: Yollara paspas atmak yasaktır.
MD.6-10: Yol ve caddelerdeki kanalizasyon ve baca men-
fezlerini tıkayacak veya fena koku neşreden maddeler at-
mak ve yemek artığı vb. madde dökmek, kanal veya kanal 
bağlantısı yapmak yasaktır.
MD.6-11: Belediyece tayin edilmiş olanlar dışında umumi 
çeşmelerden motorlu ve motorsuz araçlarla veya hortum-
la inşaatına, evine su almak, çeşmenin etrafını kirletmek 
ve devamlı işgal etmek, bu yerlerde her çeşit eşya, taşıt 
yıkamak yasaktır.
MD.6-12: Belediyenin izin verdiği yelerden başka yerlerde 
her ne vasıta ile olursa olsun gezici veya seyyar satıcılık 
yapmak.
MD.6-13: Kaldırım ve yaya yoları üzerindeki engelli va-
tandaşların hareket kabiliyetini arttıran engelli veya yaya 
kaldırım çizgilerini kapatmak, önünü kesmek ve önlerine 
engel koymak.
MD.6-14: Belediyeye ait çöp bidonlarının ve konteynerle-
rinin yerini değiştirmek.
MD.6-15: Binaların, abidelerin, otobüs duraklarının, ye-
raltı ve yerüstü geçitlerinin, camilerin ve her türlü iba-
det yerlerinin ve her türlü eğitim kurumlarının yüzlerini, 
duvarlarını, cadde ve sokaklarla tretuvarları tebeşir, yağlı 
boya, katran, vs. ile karalamak, yakmak, şekil çizmek veya 
kirletmek yasaktır.
MD.6-16: Şehrin meskûn ve Belediyece yasaklanan sahala-
rı dâhilinde bulunan ev ve apartmanların herhangi bir ye-
rinde ve bahçelerinde kümes hayvanları beslemek ve bun-
lara mahsus yerler yapmak ya da bulundurmak yasaktır.
MD.6-17: Yerleşim alanlarında küçük ve büyük baş hayvan 
beslemek, hayvan satışı yapmak ve satış için herhangi bir 
alanda bekletmek, hayvan ahırı ve ağılı yapmak yasaktır.
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MD.6-18: Ev ve süs hayvanları, kümes, ahır ve ağıl hayvan-
ları sokaklara başıboş bırakılması, park, bahçe, arsa, cami 
ve diğer mabetlerin avlularında otlatılmaları yasaktır.
MD.6-19: Evinde, bahçesinde veya işyerinde belediyeye 
kayıt edilmemiş ve kimlik belgesi olmayan ev ve süs hay-
vanı beslemek yasaktır.
MD.6-20: Ağızlıksız, tasmasız veya tasması gelip geçenlere 
zarar verecek kadar uzun, sahibinin elinde tutulmaksızın 
etrafa zarar verecek şekilde hayvan gezdirmek yasaktır ve 
tuvalet ihtiyaçlarını kamu alanlarında gidermek.
MD.6-21: Belediye sınırları içerisinde Büyükşehir Beledi-
yesi İlan Reklam yönetmeliğine aykırı olarak ilan reklam 
unsuru koymak yasaktır.
MD.6-22: Belediyeden izin almadan el ilanı ve bilgi broşü-
rü dağıtılması cadde, sokak, meydan ve bina girişlerine el 
ilanı atarak çevre kirliliğine sebebiyet verilmesi, kâğıt afiş 
yapıştırılması, bez afiş asılması yasaktır.
MD.6-23: Herhangi bir izin alınmadan aydınlatma direkle-
rine reklam, ilan ve yönlendirme tabelası asılması yasaktır.
MD.6-24: Herhangi bir izin alınmadan süreli yada süresiz 
tanıtım amaçlı stant kurmak yasaktır.
MD.6-25: Şehrin Cadde, sokak ve meydanlarda, umuma 
mahsus alanlarda araç, halı vb. yıkamak yasaktır.
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MD.6-26: Belediyelerce belirlenen çöp kaplarına veya çev-
resine çöp kapsamına girmeyen maddeleri koymak yasaktır.

Çöp ve süprüntü kapsamına girmeyen maddeler:

a) Her türlü inşaat artıkları, taş, tuğla, molozlar (Çimen-
to, kireç vs.), kereste, demir malzeme ve artıkları 

b) Evlerden çıkacak kereste ve odun parçaları, eski ev 
eşyaları,

c) Bilumum imalathane ve fabrika artıkları,
d) Tamir edilen yol artıkları, yol çamur ve molozları.
e) Budanan, kesilen ve kırılan ağaçlar, ağaç dalları, park, 

bahçe, sebze ve meyve bahçesi atıkları, kalorifer, kül 
ve cürufları

MD.6-27: Belediye tarafından konulmuş çöp kutularına ve 
konteynırlarına zarar verilmesi, içindeki atıkların çevreye 
atılması, Belediyece belirlenen yerlerin dışında başka bir 
yere götürülmesi yasaktır.
MD.6-28: Umumi çöp ve ayrıştırma kutularına zarar ver-
mek, kutulardaki atıkları çevreye dağıtmak ve atılması uy-
gun olmayan atıkları atmak yasaktır.
MD.6-29: Belediyece belirlenen saatler haricinde kaldırı-
ma, sokağa vb. dışarıya çöp çıkartmak yasaktır.
MD.6-30: Binalardan klima suyu, kanalizasyon, fosseptik 
ve her türlü sanayi ve çirkef sularının, akıntı ve sızıntısı-
na mani tedbir almamak, yağmur suyu borularını tabana 
kadar indirmemek, yağmur suyu borularını varsa yağmur 
suyu kanalına bağlamayıp açıkta bırakmak yasaktır.
MD.6-31: İşyerlerinde baca sistemi haricinde yan duvar-
lar veya camlardan baca açarak etrafa rahatsızlık vermek 
yasaktır.
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MD.6-32: Ev ve işyerlerinin dış cephelerinde sıva, boya ve 
temizlik işlemi esnasında insanların, eşyaların, araçların ve 
çevrenin kirletilmemesi için lüzumlu koruyucu tedbirlerin 
alınmaması yasaktır.
MD.6-33: Her türlü bina temizliğinde ve inşaat dâhilinde 
çamurlu ve pis suları yollara ve yaya kaldırımlara akıtmak 
yasaktır.
MD.6-34: Sondaj çalışması esnasında çıkan suyu ve ça-
murları çalışma alanı dışına (Yol, kaldırım vb.) akıtmak ya-
saktır.
MD.6-35: Her çeşit eşya ve malzemenin yükleme, boşalt-
ma ve tamiri sırasında yerleri ve etrafı kirletmek yasaktır.
MD.6-36: Parklarda, yasaklanan yerlerde çimenlere ve çi-
çeklere basmak, top oynamak, ağaçlara fidanlara her ne 
suretle olursa olsun zarar vermek, çiçek koparmak, ağaç-
lara çıkmak veya bu hareketleri hayvanlara yaptırmak, 
hayvan bağlamak, ağaçlara ilan yapıştırmak, salıncak kur-
mak, çivi çakmak, isim yazmak, şekil çizmek, zarar vermek 
yasaktır.
MD.6-37: Cadde, sokak ve meydanlarda; park, yeşil alan, 
ağaçlık alan ve boş alanlarda mangal, ateş, nargile közü, 
lastik, kablo yakmak yasaktır.
MD.6-38: Bahçe ve arsalardan cadde ve sokaklara doğru 
uzanan ağaç dallarının sahipleri tarafından budanmaması, 
budama yapılan ağaçlara ve bitkilere ait dalların belediye-
ce belirlenen toplama günlerinin dışında kaldırım ve yola 
bırakılması, çöp konteynerlerine atılması yasaktır.
MD.6-39: Belediyece binalara verilen numaraları ve so-
kaklara verilen isimlere ait levhaları sökmek, bozmak ve 
yerlerini değiştirmek yasaktır.
MD.6-40: Belediyelerce dikilen trafik işaret ve levhalarına 
zarar vermek yasaktır.
MD.6-41: Umumi süs havuzlarına girmek, umumi parklar-
daki anıt ve eserlere zarar vermek yasaktır.
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MD.6-42: İnşaat ruhsatı almadan inşaat faaliyetinde bu-
lunmak.
MD.6-43: Her türlü hafriyat alanından, hafriyat taşınması 
esnasında gerekli tedbirleri almadan (Araç tekerlerini yı-
kamamak, branda çekmemek vb.) cadde ve sokakları kir-
letmek yasaktır.
MD.6-44: Hazır beton araçları (Mikser) ile harç taşınması 
sırasında taşıdıkları harcın yola dökülerek, yolun tahrip ol-
masına, kirlenmesine sebebiyet vermek ve mikser içinde 
kalan harcın çevreye dökülmesi yasaktır.
MD.6-45: İnşaatlarda işgaliye ödenen tahta perde ile çev-
rili kısım haricinde herhangi bir iş yapmak, işgaliye ödenen 
kısımdaki yol veya tretuvarın vasfını bozmak ve tahrip et-
mek yasaktır.
MD.6-46: İnşaat faaliyetlerinde belediyeden izin alınıp 
işgaliye ödenen alanın dışındaki kamu alanını veya izni 
alınmadan özel kişilere ait alanları kullanmak, işgalde bu-
lunmak yasaktır.
MD.6-47: Yerleşim alanlarının bulunduğu yerlerde yapıla-
cak her türlü tamirat, tadilat ve inşaat işlerinin başka bir 
karar alınmamış ise yaz saati uygulaması süresince hafta 
içi ve cumartesi günleri 08.00 – 20.00 saatleri arası, pazar 
günleri 11.00 – 20.00 saatleri arası; kış saati uygulaması 
süresince hafta içi ve cumartesi günleri 08.00 – 18.00 saat-
leri arası, pazar günleri 10.00 – 18.00 saatleri arası dışında 
yapılması yasaktır.
MD.6-48: Her türlü yıkımlarda, yıkım alanının çevresine 
moloz ve benzeri atıkların düşmesini önleyici tedbirleri 
almamak, toz çıkmasını önlemek için sulama yapmamak 
yasaktır.
MD.6-49: İnşaatlarda gerekli unvan ve uyarı levhası bulun-
durmak zorunludur.
MD.6-50: İnşaatlara her türlü iskele kurmak izne tabidir. 
(boya, tamirat ve tadilatlar dâhildir).
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MD.6-51: Meskûn mahallerde kum, kireç, toprak vb. Mal-
zemelerin uçuşarak etrafa yayılmasını engelleyici tedbir-
leri almamak.
MD.6-52: Kamuya açık alanlarda, gezici veya sabit şekilde 
izinsiz çalgıcılık yapmak, gösteri sergilemek yasaktır.
MD.6-53: Yüksek sesle bağırarak, ses yükseltici araçlarla 
ve hoparlörlü araçlarla durarak satış, reklam, ilan yapmak, 
müşteri celbi amacıyla bağırıp çağırmak, klakson çalmak 
yasaktır.
MD.6-54: Yapılışları, görünümleri ve kokuları ile etraftaki-
leri tiksindirecek, rahatsız edecek, çöp, sakatat, yaş deri, 
gübre vs. gibi şeyleri biriktirmek, sermek, dökmek ve ku-
rutmak, açıkta taşımak, bunlardan çıkan katı ya da sıvı 
atıkların yerlere dökülmesine sebep olmak yasaktır.
MD.6-55: Cadde, meydan sokak ve yayaların geliş geçiş 
yaptığı yerlerde odun kesmek ve kırmak suretiyle çevreyi 
kirletmek ve zarar vermek yasaktır.
MD.6-56: Belediye sınırları içinde bulunan kuyu, mahzen 
vs. gibi yerlerin üstünü kapatmamak yasaktır.
MD.6-57: Yerleşim yerlerinde ocak, tandır vb. yapmak ve 
yakmak yasaktır.
MD.6-58: Kamusal alanlarda ve boş arsalarda izinsiz bara-
ka yapmak, çalı, çırpı, moloz, toprak vb. şeyler biriktirmek 
yasaktır.
MD.6-59: Şehir içerisindeki boş arsaların etrafını kapatma-
mak, temiz tutmamak ve buralarda görüntü kirliliği oluştu-
racak eşya, hurda, çöp, vb. malzeme biriktirmek yasaktır.
MD.6-60: Belediye sınırları içerisinde bulunan derelerin 
kenarına ve içerisine enkaz, katı, sıvı, çöp, vb. atıkların atıl-
ması yasaktır.
MD.6-61: Binalarda ve işyerlerinde klimaların kendi alanı 
dışında monte edilmesi yasaktır.
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MD.6-62: Meydan, Cadde ve bulvarlarda bulunan işyerle-
rinde, binalarda, apartmanlarda geceleri kent estetiğine 
uygun olmayan ışıklandırma kullanmak, çevreyi rahatsız 
edici lazer ışığı, projektör kullanmak yasaktır.
MD.6-63: Gevrek satış ünitelerini, izin verilen yerler dışına 
koymak ve satışına izin verilen ürünlerin haricinde ürün 
satışı yapmak, satış alanında değişiklik yapmak yasaktır.
MD.6-64: Tüm işyerlerinin, kurum ve müesseselerin ticari 
tanıtım levhalarını, her türlü ilan, reklam unsurunu Beledi-
yemizden izin almadan asması, takması veya tesis etmesi.
MD.6-65: Halkı yanıltıcı şekilde işyeri ve binalara “kapatı-
yoruz, taşındık” vb. yanıltıcı afiş, pankart asmak.
MD.6-66: Şehir içerisinde cadde ve sokaklarda ilgili beledi-
yeden izinsiz olarak ses yükselticisi ile ilan reklam yapmak, 
yüksek sesle müzik dinlemek; eğlence, kermes, panayır, 
düğün vb. organizasyonlar düzenlemek.
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM
Belediyenin Ruhsatına Tabi İşyerlerinin

Uyması Gerekli Kurallar 

MD.7: Genel Hükümler 
MD.7-1: (2634 Sayılı Turizm Teşvik kanunu kapsamına 
giren turizm işletmeleri, noter, Avukat, Doktor Muaye-
nehanesi ve eczaneler, bankalar ile serbest muhasebe-
ci, mali müşavirler) hariç tüm işyerleri ve depolar İşyeri 
Açma ve Çalıştırma Ruhsatı almak zorundadır.
MD.7-2: Ruhsatında belirtilen işten başka iş ile iştigal 
edilmesi yasaktır.
MD.7-3: Belediyece tespit edilen açılış-kapanış saatleri 
dışında işyerlerinin açık tutulması yasaktır.
MD.7-4: Tüm işyeri ve müessese sahipleri; işyerlerinde 
işyeri ruhsatını, vergi levhasını, fiyat listesini ve ustalık 
belgesini görünür yere asmak mecburiyetindedir.
MD.7-5: Gramaja tabi ekmek, pide, simit vb. gıda mad-
delerini noksan gramajlı olarak imal etmek ve satmak ya-
saktır. Gram taksimatlı terazi bulundurulması mecburidir.
MD.7-6: Satışa arz edilen her türlü maddeyi fiyatına tesir 
edecek şekilde ambalaj malzemesiyle tartmak yasaktır.
MD.7-7: Azami satış fiyatları ve kar hadleri tespit edi-
len maddelerin halka arz edilmemesi, satıştan imtina 
edilmesi, kaçırılması, saklanması veya satılmadığı halde 
satılmış gibi gösterilmesi ve ücret tarifeleri belirtilen hiz-
metlerden kaçınılması yasaktır.
MD.7-8: İşyerinde umumi temizliğe riayet etmek mec-
buridir.
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MD.7-9: İş yerlerinde patlayıcı ve parlayıcı (torpil, çata-
pat vb.) maddelerin bulundurulması ve satışının yapıl-
ması yasaktır.
MD.7-10: İşyerlerinde müşterileri rahatsız edecek şekil-
de hayvan bulundurulması yasaktır.
MD.7-11: Lokanta, içkili yerler ve meskûn mahal dışın-
da bulunan çay bahçeleri dışında kalan işyerlerinde canlı 
müzik izni almadan yayın yapılması yasaktır.
MD.7-12: Tüm iş yerlerinde günün her saatinde çevreyi 
rahatsız edici müzik sesi açmak, is yeri önüne hoparlör 
çıkarmak, çığırtkanlık yapmak, müşteriye tercih hakkı bı-
rakmayacak şekilde sözlü ve fiili hareketlerde bulunmak 
yasaktır.
MD.7-13: İçkili ruhsat kapsamı dışında ki tüm işyerlerin-
de içki içmek, içki içenlere müsamaha etmek yasaktır.
MD.7-14: İşyerlerinin Sokak veya caddeye bakan yüzleri-
ne çivi, çengel vs, çakarak malzeme asmak yasaktır.
MD.7-15: İşyerleri faaliyetleri esnasında işyeri dışında 
çalışma yaparak (mozaik taşlama, mermer kesme, kay-
nak yapma, boya ve vernik atma vb.) çevreyi kirletmek, 
rahatsız etmek yasaktır.
MD.7-16: Hava kirliliğinin önlenmesi amacıyla fabrika, 
fırın, han, hamam, pansiyon, otel ve iş hanına ait baca-
ların yılda en az bir kez temizliğini yapmamak, bacalara 
siklon veya sulu filtre takmamak, takılı olanları devamlı 
surette çalıştırmamak yasaktır.
MD.7-17: Belediye ruhsatına tabi işyerlerinde müşteri 
tuvaletlerinden ücret alınması yasaktır.
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MD.7-18: Belediyenin ruhsatına tabi ticari faaliyette bu-
lunan tüm işyerleri, ilgili belediyesinden İşyeri Açma ve 
Çalıştırma Ruhsatı almak ve İşyeri Açma ve Çalıştırma 
Ruhsatına ilişkin yönetmelik hükümlerine uymak zorun-
dadır.
MD.7-19: LPG tüp satış belgesi olmadan bakkal, market 
vb. İşyerlerinde tüp satışı yapmak yasaktır.
MD.7-20: Satışa arz edilen fiyatı ve ücreti önceden belir-
lenmiş mal ve hizmetin satışa sunumundan kaçınılmaz.
MD.7-21: İşyerlerinde ambalajı açılmış, bozuk ve son 
kullanma tarihi geçmiş gıda maddelerini bulundurmak 
ve satmak yasaktır.
MD.7-22: Satışa arz edilen her türlü maddeyi fiyatına te-
sir edecek şekilde, fazla ağır ambalaj malzemesi ile tartıp 
satmak yasaktır.
MD.7-23: Fırınların un depolarında veya un satış depo-
larında, un çuvallarının duvar ile zeminden en az 20 cm 
mesafe olacak şekilde ahşap veya plastik ızgara ile ayrıl-
ması zorunludur.
MD.7-24: Berberler ve kuaförler meslekleriyle ilgili hiz-
met üretirken kullanmadıkları alet ve eşyaların gerekli 
sterilizasyonlarını TSE standartlarında periyodik olarak 
veya varsa yönetmelikleri doğrultusunda yaparak hijye-
nik koşullarda hizmet vermek zorundadır.
MD.7-25: Belediyeye ait olup ya da kiraya verilen WC’ler 
Belediyece tayin edilen fiyat tarifesine uymaya mecbur 
olup, fiyat tarifesi kolayca görünüp okunabilecek yerde 
asılı olacaktır. Umuma açık tuvaletlerde belirtilen şartla-
ra uyulması zorunludur.
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM
Paylaşımlı Elektrikli Skuter Kullanım ve Davranış Esasları

MD.8: Paylaşımlı Elektrikli Skuter Kullanım ve Davranışı İle İlgili 
Hükümler
MD.8-a: Ayrı bisiklet yolu veya bisiklet şeridi varsa taşıt yolun-
da sürülmesi yasaktır.
MD.8-b: İkiden fazla skuterin taşıt yolunun bir şeridinde yan 
yana sürülmesi yasaktır.
MD.8-c: Yaya yollarında sürülmesi yasaktır.
MD.8-d: Başka bir araca bağlanarak, asılıp tutunarak sürülmesi 
yasaktır.
MD.8-e: Manevra için işaret verme halleri dışında tek elle sü-
rülmesi yasaktır.
MD.8-f: Kamu nizamını bozacak, özel mülkiyeti ihlal edecek ve 
yayalar, engelliler veya hareket kısıtlılığı olan kişilerin güvenli 
ve bağımsız hareketlerini, araç ve yaya trafiğini engelleyecek 
şekilde park edilmesi yasaktır. Bu ihlalin takibinden yetki bel-
gesi sahipleri de sorumludur.
MD.8-g: Sürücü dışında başka kişilerin taşınması yasaktır.
MD.8-h: Elektrikli skuter kullanıcısı kendi ve diğer kullanıcıla-
rın, yayaların can ve mal güvenliğini tehlikeye düşürecek şekil-
de elektrikli skuter kullanılması yasaktır.
MD.8-i: Yetki belgesi sahipleri kamu nizamını bozacak, özel 
mülkiyeti ihlal edecek yayalar, engelliler ve hareket kısıtlılığı 
olan kişilerin güvenli ve bağımsız hareketlerini, araç ve yaya tra-
fiğini engelleyecek şekilde park edilen e-skuterlerini 2 (İki) saat 
içerisinde toplamakla yükümlüdürler. Kamu nizamını bozacak 
elektrikli skuterlerin 2021/226 nolu Ukome kararındaki süre (2 
saat) beklenmeksizin DERHAL kaldırılmasını zabıta personeli ta-
lep edebilir. Yetki belgesi sahipleri tarafından kaldırılmadığı tak-
dirde Zabıta personeli kendi imkânlarıyla kaldırmaya yetkilidir.
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BEŞİNCİ BÖLÜM
Pazar Yerleri İle İlgili Hükümler

MD.9: Daimi ve Geçici Pazar Yerleri İle İlgili Hükümler
MD.9-1: Pazar yerlerinin kurulması, kaldırılması, yerinin 
değiştirilmesi ve işletilmesi ile yasaklar ve cezai müeyyi-
delerin uygulanması “5957 sayılı Sebze ve Meyveler ile 
Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan Diğer Malların Tica-
retinin Düzenlenmesi Hakkında Kanun” ve bu kanunun 7 
ve 15’inci maddelerine istinaden hazırlanan “Pazar Yer-
leri Hakkında Yönetmelik” hükümlerine göre yapılır.
MD.9-1-a: Pazarcı esnafları pazarcı kimlik belgelerini 
yanlarında bulundurmak ve istenildiğinde görevlilere ib-
raz etmeleri zorunludur.
MD.9-1-b: Pazar tezgâhlarında kullanılan fiyat etiketleri 
litre, kilogram, bağ veya tane cinsinden yazılması zorun-
ludur. Yanlış algılamaya sebebiyet verecek şekilde fiyat 
etiketi düzenlemek kesinlikle yasaktır.
MD.9-1-c: Mevsimlik kavun, karpuz ve narenciye sergi-
leri kurulabilmesi için (Yerde branda üzerinde satış ya-
pılabilmesi için) belediyeden izin alınması zorunludur. 
İzin belgesinde yazılı olan ürünler dışında satış yapılması 
kesinlikle yasaktır.
MD.9-1-d: Pazar tezgâhlarının branda ve tente ipleri be-
lirlenen yerlerin dışındaki kapı, pencere, balkon demirle-
ri ile diğer bina müştemilatına bağlanması yasaktır.
MD.9-1-e: Pazar tezgâhlarında yıkanmadan, kabukları 
soyulmadan ve pişirilmeden yenilen ekmek, yufka, ku-
ruyemiş, turşu vb. her türlü besin maddelerinin açıkta 
satılması yasaktır.
MD.9-1-f: Kedi, köpek gibi evcil hayvan, akvaryum balık-
ları ve malzemeleri ile tavuk, civciv gibi kümes hayvanla-
rının canlı olarak satılmaları yasaktır.
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MD.9-1-g: Tahsisli alanlarda tesisin estetik görünümü-
nü bozacak şekilde direk, levha, tabela, benzeri şeyler 
asmak, tanıtıcı pankart-levha asmak, teşhir etmek, aşırı 
ve göz alıcı şekilde aydınlatma yapmak yasaktır. (İhtiyaç 
duyulması halinde belediyeden izin almak mecburidir.)
MD.9-1-h: Pazar yerlerinde tahsis sahipleri yanında çalıştır-
dığı personelin her türlü hal ve hareketlerinden sorumludur.
MD.9-1-i: Kapalı Pazar yerlerinde pazarcı esnafının tez-
gahların üzerine hangi renkte olursa olsun tente, çadır 
ve şemsiye açmaları yasaktır.
MD.9-1-j: Kapalı Pazar yerlerinde mevcut otoparklar hari-
cinde motorlu araçların Pazar içerisine park edilmesi, Pazar 
yerlerinde Pazar açılış günü ve saatinden önce araçla gir-
mek, Pazar  malzemesi indirmek, depolamak yasaktır.
MD.9-1-k: Pazarcı esnafı belediyece belirlenmiş stan-
dartlara uygun olanların dışında satış tezgahları kullan-
ması yasaktır.
MD.9-1-l: Belediyece belirlenen gün ve saatler dışında Pa-
zar yerlerinde depolama yapmak, tezgah açarak faaliyette 
bulunmak, tezgah, şemsiye, vb. malzeme bırakmak yasaktır.
MD.9-1-m: Pazarcı esnafının kullanmış olduğu teraziler 
alışverişe gelen müşterilerin görebileceği yere konulma-
sı ve damgalı olması mecburidir.
MD.9-1-n: Ölçülmesi ve tartılması gerekli madde ve mal-
zemelerin satışı yapılan tezgahlarda kullanılan ölçü ve 
tartı aletlerinin beyanlarının verilmiş olması, beyan yılı 
Belediye Ölçü Ayar Memurluğunun kontrol damgaları-
nın yaptırılmış olması zorunludur. Damgalanmamış ölçü 
ve tartı aleti ile el kantarı kullanmak yasaktır.
MD.9-1-o: Pazar yerinde bulunan tezgâhların tahsis sa-
hipleri tarafından belediyeye bilgi vermeden ikinci şahıs-
lara kiraya vermeleri, satmaları ve devretmeleri yasaktır.
MD.9-1-p: Belediyenin önceden tayin ve ilan ettiği yerler 
ve zamanlar dışında Pazar kurmak yasaktır.
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ALTINCI BÖLÜM 
Mezarlıklar İle İlgili Hükümler

MD.10: Mezarlıklar İle İlgili Uyulması Gereken Kurallar
MD.10-1: Mezarlıklarda Belediyeden ruhsat, izin almak-
sızın her türlü tesis ve tamirat yapmak, yaptırmak.
MD.10-2: Mezarlıklarda belediyenin izni olmadan va-
tandaşların diniş duygularını istismar ederek para ya da 
herhangi bir bedel karşılığında dua ya da Kuran okumak.
MD.10-3: Mezarların inşaat izin belgesinde belirtilen öl-
çüler dışında yapılması.
MD.10-4: Mezarlıklarda çalışanlar her mezar inşaatçıla-
rının ilgili birimden “Çalışma İzni Belgesi” alması.
MD.10-5: Mezar inşaatçılarının çalışırken çevreye zarar 
vermesi ve artık malzemelerini temizlemeden mezarlık 
alanında bırakması.
MD.10-6: Mezarlıkları her ne suretle olursa olsun boz-
mak, tahrip etmek ve kirletmek.
MD.10-7: Mezarlıklardan ağaç, fidan, çiçek veya herhan-
gi bir bitkiyi koparmak, sökmek, zarar vermek.
MD.10-8: Mezarların üzerine konmuş eşya ve işaretleri 
kaldırmak, yerlerini değiştirmek, tahrip etmek.
MD.10-9: Mezarlıklar içerisinde her türlü kümes hayva-
nı, küçükbaş ve büyükbaş hayvan otlatılması.
MD.10-10: Bu yönetmeliğin, umumi yerlerde yapılması-
nı men ettiği fiilleri mezarlıklarda yapmak.
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YEDİNCİ BÖLÜM
Yangın İle İlgili Uyulması Gereken Kurallar

MD.11: Aşağıdaki fiillere uymak zorunludur.
MD.11-a: Yanıcı, parlayıcı, patlayıcı vb. tehlikeli madde 
taşıyan tanker ve araçların meskûn sahalar arasında boş 
veya dolu park edilmesi ve yerleri kirletmeleri yasaktır.
MD.11-b: Dükkân, mağaza, imalathane, fabrika gibi hal-
kın alışveriş yaptığı yerler ile umuma açık olan ve halkın 
toplu bir şekilde bulunduğu yerlerde yeterli sayıda yan-
gın söndürme cihazı bulundurmadan çalışmak yasaktır.
MD.11-c: Apartman, iş hanı, otel, hamam, fırın ve ima-
lathanelerin bulunduğu binalardaki bacaları yılda en az 
bir kez temizletmeden çalıştırmak yasaktır.
MD.11-d: Hava kirliliğinin önlenmesi amacıyla; fabrika, 
fırın, han, hamam, pansiyon, otel, işhanı ve apartman-
lardaki bacalarda siklon veya sulu filtresiz kullanılması 
ve bunların devamlı surette çalışır durumda olması zo-
runludur.
MD.11-e: İşyerlerinde baca sistemi haricinde yan duvar-
lar veya camlardan baca açarak etrafa rahatsızlık vermek 
yasaktır.
MD.11-f: Halkın toplu olarak bulunduğu yerler ile mut-
fak bölümü bulunmayan işyerlerinde yemek pişirme, çay 
yapma vb. amaçlı olarak LPG tüpü kullanmak yasaktır.
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SEKİZİNCİ BÖLÜM
Son Hükümler

Denetim yetkisi
MD.12: Denetim Yetkisi ve Memura Mukavemet Yasağı

MD.12-1: Yönetmeliğin uygulanmasının nasıl denetlene-
ceği ve mukavemet hakkında;
MD.12-1-a: Bu yönetmelikte belirlenen kurallara uyulup 
uyulmadığının denetimi Belediye Zabıtası ve gerektiğin-
de ilgili müdürlüklerin temsilcilerinin katılımı ile yapılır.
MD.12-1-b: Belediye Zabıta Memurlarına vazifelerini 
yaptıkları esnada görevlerini engelleyecek şekilde karış-
mak, zorluk çıkarmak, yanlış bilgi vermek ve asılsız ihbar-
da bulunmak yasaktır.

Yaptırımlar ve Uygulama

MD.12-2: Bu Yönetmelikte sayılan emir ve yasaklara uy-
mayanlar ve muhalif hareket edenler hakkında;

MD.12-2-a: 5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 34/e mad-
desi,
MD.12-2-b: 1608 sayılı Umuru Belediyeye Müteallik 
Ahkâmı Cezaiye Hakkında 486 numaralı Kanun’un Bazı 
Maddelerini Muadil Kanun’un 1 inci maddesi,
MD.12-2-c: 5326 sayılı Kabahatler Kanunu’nun 32 nci 
maddesi gereği yaptırımlar uygulanır.
MD.12-2-d: Para cezaları miktarları 213 sayılı Vergi Usul 
Kanun’u gereği her mali yılda ilan edilen yeniden değer-
lendirme oranında arttırılarak uygulanır.



25

N
NRLIDERE NELEDİYESİ | BELEDİYE EM

İR VE YASAKLARI YÖ
N

ETM
ELİĞİ

Yönetmelikte Bulunmayan Haller

MD.12-3: İş bu yönetmelikte hüküm bulunmayan haller-
de ilgili mevzuat hükümleri uygulanır.

Kaldırılan Yönetmelik

MD.13: Narlıdere Belediye Meclisinin 01.12.2006 gün 
ve 2006/107 sayılı kararı ile kabul edilip, yürürlükte olan 
Belediye Yasakları Uygulama Yönetmeliği yürürlükten 
kaldırılmıştır.

Yürürlülük
MD.14: Bu yönetmelik Narlıdere Belediye Meclisinin 
onaylaması ve uygun vasıtalarla halka duyurulduktan 
sonra yürürlüğe girer.

Yürütme
MD.15: Bu yönetmelik hükümlerini Narlıdere Belediye 
Başkanı yürütür.





5326 SAYILI
KABAHATLER KANUNU

İKİNCİ KISIM
MD.32-42
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KABAHATLER KANUNU
İkinci Kısım - Çeşitli Kabahatler

Emre aykırı davranış 
MD.32-1: Yetkili makamlar tarafından adlî işlemler ne-
deniyle ya da kamu güvenliği, kamu düzeni veya genel 
sağlığın korunması amacıyla, hukuka uygun olarak veri-
len emre aykırı hareket eden kişiye yüz Türk Lirası idarî 
para cezası verilir. Bu cezaya emri veren makam tarafın-
dan karar verilir. 
MD.32-2: Bu madde, ancak ilgili kanunda açıkça hüküm 
bulunan hallerde uygulanabilir. 
MD.32-3: 1.3.1926 tarihli ve 765 sayılı Türk Ceza Kanu-
nunun 526 ncı maddesine diğer kanunlarda yapılan yol-
lamalar, bu maddeye yapılmış sayılır. 
 
Dilencilik
MD.33-1: Dilencilik yapan kişiye, elli Türk Lirası idarî para 
cezası verilir. Ayrıca, dilencilikten elde edilen gelire el-
konularak mülkiyetin kamuya geçirilmesine karar verilir. 
MD.33 -2: Bu kabahat dolayısıyla idarî para cezasına ve 
elkoymaya kolluk veya belediye zabıta görevlileri, mül-
kiyetin kamuya geçirilmesine mülkî amir veya belediye 
encümeni karar verir. 
 
Kumar 
MD.34-1: Kumar oynayan kişiye, bin Türk Lirası idarî 
para cezası verilir. Ayrıca, kumardan elde edilen gelire el-
konularak mülkiyetin kamuya geçirilmesine karar verilir. 
MD.34-2: Bu kabahat dolayısıyla idarî para cezasına ve 
elkoymaya kolluk görevlileri, mülkiyetin kamuya geçiril-
mesine mülkî amir karar verir. 
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Sarhoşluk
MD.35-1: Sarhoş olarak başkalarının huzur ve sükununu 
bozacak şekilde davranışlarda bulunan kişiye, kolluk gö-
revlileri tarafından elli Türk Lirası idarî para cezası verilir. 
Kişi, ayrıca sarhoşluğun etkisi geçinceye kadar kontrol 
altında tutulur. 
 
Gürültü
MD.36-1: Başkalarının huzur ve sükununu bozacak şekil-
de gürültüye neden olan kişiye, elli Türk Lirası idarî para 
cezası verilir. 
MD.36-2: Bu fiilin bir ticarî işletmenin faaliyeti çerçeve-
sinde işlenmesi halinde işletme sahibi gerçek veya tüzel 
kişiye bin Türk Lirasından beşbin Türk Lirasına kadar idarî 
para cezası verilir. 
MD.36-3: Bu kabahat dolayısıyla idarî para cezasına kol-
luk veya belediye zabıta görevlileri karar verir. 
 
Rahatsız etme
MD.37-1: Mal veya hizmet satmak için başkalarını rahat-
sız eden kişi, elli Türk Lirası idarî para cezası ile cezalan-
dırılır.
MD.37-2: Bu kabahat dolayısıyla idarî para cezası verme-
ye kolluk veya belediye zabıta görevlileri yetkilidir.
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İşgal
MD.38-1: Yetkili makamların açık ve yazılı izni olmaksızın 
meydan, cadde, sokak veya yayaların gelip geçtiği kaldı-
rımları işgal eden veya buralarda mal satışa arz eden ki-
şiye, belediye zabıta görevlileri tarafından elli Türk Lirası 
idarî para cezası verilir. 
MD.38-2: Yetkili makamların açık ve yazılı izni olmaksızın 
meydan, cadde, sokak veya yayaların gelip geçtiği kaldı-
rımlar üzerine inşaat malzemesi yığan kişiye, belediye 
zabıta görevlileri tarafından yüz Türk Lirasından beşyüz 
Türk Lirasına kadar idarî para cezası verilir. 
MD.38-3: Özel kanunlardaki hükümler saklıdır.
 
Tütün mamullerinin tüketilmesi
MD.39-1: Kamu hizmet binalarının kapalı alanlarında 
tütün mamulü tüketen kişiye, ilgili idarî birim amirinin 
yetkili kıldığı kamu görevlileri tarafından elli Türk Lirası 
idarî para cezası verilir. Bu fıkra hükmü, tütün mamulü 
tüketilmesine tahsis edilen alanlarda uygulanmaz. 
MD.39-2: Toplu taşıma araçlarında tütün mamulü tüke-
ten kişiye, elli Türk Lirası idarî para cezası verilir. Kaba-
hatin özel hukuk kişileri tarafından işletilen toplu taşıma 
araçlarında işlenmesi halinde bu ceza ilk başvurulan kol-
luk birim yetkilileri tarafından verilir. Kamuya ait toplu 
taşıma araçlarında işlenmesi halinde idarî para cezası 
verme yetkisi bakımından birinci fıkra hükmü uygulanır. 
MD.39-3: Özel hukuk kişilerine ait olan ve herkesin gire-
bileceği binaların kapalı alanlarında, tütün mamullerinin 
tüketilemeyeceğini belirtir açık bir işarete yer verilmesi-
ne rağmen, bu yasağa aykırı hareket eden kişiye, elli Türk 
Lirası idarî para cezası verilir. Bu ceza, şikâyet üzerine en 
yakın kolluk birimi yetkililerince verilir. 
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Kimliği bildirmeme 
MD.40-1: Görevle bağlantılı olarak sorulması halinde 
kamu görevlisine kimliği veya adresiyle ilgili bilgi ver-
mekten kaçınan veya gerçeğe aykırı beyanda bulunan 
kişiye, bu görevli tarafından elli Türk Lirası idarî para ce-
zası verilir. 
MD.40-2: Açıklamada bulunmaktan kaçınması veya ger-
çeğe aykırı beyanda bulunması dolayısıyla kimliği belir-
lenemeyen kişi tutularak durumdan derhal Cumhuriyet 
savcısı haberdar edilir. Bu kişi, kimliği açık bir şekilde an-
laşılıncaya kadar gözaltına alınır ve gerekirse tutuklanır. 
Gözaltına ve tutuklamaya karar verme yetkisi ve usulü 
bakımından Ceza Muhakemesi Kanunu hükümleri uygu-
lanır. 
MD.40-3: Kişinin kimliğinin belirlenmesi durumunda, bu 
nedenle gözaltına alınma veya tutuklanma haline derhal 
son verilir. 
 



32

53
26

 S
NY

IL
I  

KN
NN

HN
TL

ER
 K

NN
U

N
U

Çevreyi kirletme
MD.41-1: Evsel atık ve artıkları, bunların toplanmasına 
veya depolanmasına özgü yerler dışına atan kişiye, yirmi 
Türk Lirası idarî para cezası verilir. Bireysel atık ve artıkla-
rın atılması halinde de bu fıkra hükmü uygulanır. 
MD.41-2: Fiilin yemek pişirme ve servis yerlerinde iş-
lenmesi halinde işletme sahibi gerçek veya tüzel kişiye, 
beşyüz Türk Lirasından beşbin Türk Lirasına kadar idarî 
para cezası verilir. 
MD.41-3: Hayvan kesimine tahsis edilen yerler dışında 
hayvan kesen veya kesilen hayvan atıklarını sokağa veya 
kamuya ait sair bir alana bırakan kişiye, elli Türk Lirası 
idarî para cezası verilir. 
MD.41-4: İnşaat atık ve artıklarını bunların toplanması-
na veya depolanmasına özgü yerler dışına atan kişiye, 
yüz Türk Lirasından üçbin Türk Lirasına kadar idarî para 
cezası verilir. İnşaat faaliyetinin bir tüzel kişi adına yü-
rütülmesi halinde bu tüzel kişi hakkında verilecek idarî 
para cezasının üst sınırı beşbin Türk Lirasıdır. Bu atık ve 
artıkların kaldırılmasına ilişkin masraf da ayrıca kişiden 
tahsil edilir. 
MD.41-5: Kullanılamaz hale gelen veya ihtiyaç fazlası ev 
eşyasını bunların toplanmasına ilişkin olarak belirlenen 
günün dışında sokağa veya kamuya ait sair bir yere bı-
rakan kişiye elli Türk Lirası idarî para cezası verilir. Bu eş-
yanın toplanması hususunda belediye tarafından belirli 
aralıklarla yılda üç günden az olmamak üzere belirlenen 
günler önceden uygun araçlarla ilân olunur. 
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MD.41-6: Kullanılamaz hale gelen motorlu kara veya de-
niz nakil araçlarını ya da bunların mütemmim cüzlerini 
sokağa veya kamuya ait sair bir yere bırakan kişiye ikiyü-
zelli Türk Lirası idarî para cezası verilir. Bunların kaldırıl-
masına ilişkin masraf da kişiden ayrıca tahsil edilir. 
MD.41-7: (Değişik:6/12/2019-7196/60 md.) Bu kaba-
hatler dolayısıyla idarî para cezasına belediye sınırları 
içerisinde belediye zabıta görevlileri, belediye sınırları 
dışında kolluk görevlileri karar verir. 
MD.41-8: Bu kabahatler dolayısıyla meydana gelen kirli-
liğin kişi tarafından derhal giderilmesi halinde idarî para 
cezasına karar verilmeyebilir. 
MD.41-9: (Mülga:6/12/2019-7196/60 md.)
MD.41-10: Özel kanunlardaki hükümler saklıdır.
 
Afiş asma 
MD.42-1: Meydanlara veya parklara, cadde veya sokak 
kenarlarındaki kamuya ait duvar veya alanlara, rızası ol-
maksızın özel kişilere ait alanlara bez, kâğıt ve benzeri 
afiş ve ilân asan kişiye, yüz Türk Lirasından üçbin Türk 
Lirasına kadar idarî para cezası verilir. Aynı içerikteki afiş 
ve ilânlar, tek fiil sayılır. 
MD.42-2: Birinci fıkra hükmü, yetkili makamlardan alı-
nan açık ve yazılı izne dayalı olarak asılan afiş ve ilânlar 
açısından uygulanmaz. Bu izinde, afiş ve ilânın asılacağı 
zaman dilimi açık bir şekilde gösterilir. Bu afiş ve ilânlar 
izin verilen gerçek veya tüzel kişi tarafından bu sürenin 
dolmasını müteakip derhal toplatılır. Toplatma yükümlü-
lüğüne aykırı hareket edilmesi halinde birinci fıkra hük-
müne göre idarî para cezası verilir. 
MD.42-3: Bu afiş ve ilânların kaldırılmasına ilişkin mas-
raflar da ilgili kişilerden ayrıca tahsil edilir.
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MD.42-4: Bu kabahatler dolayısıyla idarî para cezasına, 
kolluk veya belediye zabıta görevlileri karar verir. 
MD.42-5: Özel kanunlardaki hükümler saklıdır.

Asılsız ihbar
MD.42/A: (2/7/2018-KHK-703/20 md.)
112 Acil Çağrı Merkezini asılsız ihbarda bulunmak su-
retiyle meşgul ettikleri tespit edilen kişilere bu Kanuna 
göre il valileri tarafından ikiyüzelli Türk Lirası idari para 
cezası verilir. Tekerrür halinde bu ceza iki katı olarak uy-
gulanır.
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